
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  124 DEL  25/06/2019

OGGETTO: Attivazione servizio spiaggia gratuito presso il Lido Q70 della Marina di Casalabate in
favore dei cittadini disabili per il periodo LUGLIO - AGOSTO 2019. Protocollo d`intesa.

L'anno  2019 e questo giorno  25 del  mese di  giugno alle ore  13:00 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

 

Premesso che:

- il Comune di Trepuzzi, nel perseguire lo sviluppo civile e sociale della propria comunità,
promuove la realizzazione di iniziative e progetti utili a garantirne il benessere pubblico;

-  l’Amministrazione,  inoltre,  si  dimostra  particolarmente  attenta  alle  esigenze  di  tutta  la
cittadinanza, inclusi i soggetti affetti da disabilità, in modo tale da garantirne il pieno esercizio dei
diritti civili e sociali; 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione promuovere i  servizi  della Marina di
Casalabate a beneficio dei cittadini diversamente abili, permettendo loro l’accesso in spiaggia; 

Tenuto  conto della  collaborazione  tra  il  Comune di  Trepuzzi  e  lo  stabilimento  balneare
“Lido  Q70”  sito  presso  la  Marina  di  Casalabate,  disponibile  a  concedere  n.  1  postazione
(ombrellone + lettino + sedia a sdraio) in favore degli utenti disabili; 

Ritenuto  pertanto  doveroso,  approvare  un  protocollo  d’intesa  tra  le  parti,  al  fine  di
concordare gli impegni e gli obblighi reciproci per l’attuazione del servizio spiaggia sopra indicato;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge: 

 

DELIBERA

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Prendere atto della disponibilità espressa dallo stabilimento balneare “Lido Q70” presso la
Marina di Casalabate a concedere n. 1 postazione (ombrellone + lettino + sedia a sdraio) in favore
degli utenti disabili residenti nel Comune di Trepuzzi per il periodo luglio – agosto 2019;

Siglare il protocollo d’intesa tra le parti, facente parte integrante e sostanziale del presente
atto, al fine di concordare gli impegni e gli obblighi reciproci per l’attuazione del servizio spiaggia
sopraindicato; 

Demandare  al  Responsabile  di  Settore  eventuali  provvedimenti  successivi  alla  presente
deliberazione;

La  presente,  con  separata  e  unanime  votazione,  è  dichiarata  immediatamente
 eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
27/06/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to LUCIANA LIMETTI F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


